

ZP. 271. 21.2013

**Wykonawcy  
(wszyscy)**

*Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wyszków” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia większej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych”*

**PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z dnia 25 czerwca 2010r Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytanie 1.**

Zgodnie z treścią specyfikacji w § 3 znajduje się stwierdzenie:

*„a) odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy jednorodzinnej będzie się odbywać w systemie workowym. Wprowadza się trzy rodzaje worków.”*

Proszę o podanie grubości folii z jakiej mają być wykonane worki do zbierania selektywnego odpadów.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem zmian do treści SIWZ z dnia 08.05.2013r. w § 3 ust. 2 znajduje się zapis :

2. Worki do selektywnej zbiórki odpadów (dla mieszkańców przystępujących do segregacji, na wymianę) zapewnia Wykonawca; przedmiotowe worki powinny posiadać następujące parametry:

-materiał –folia polietylenowa LDPE, półprzezroczysta, o grubości zapewniającej wytrzymałość worków tj. co najmniej 60 mikronów worków żółty i niebieski, 70 mikronów worków zielony;

-kolorystyka i pojemność: żółty, zielony i niebieski – 120 l. Szczegółową decyzję co do grubości worków podejmuje Wykonawca w oparciu o swoją wiedzę i doświadczenie, w taki sposób, by przekazane mieszkańcom worki zapewniały prawidłową realizację usługi.

**Pytanie 2.**

Na stronie 4 SIWZ 2.1.5. w punkcie 1a) Zamawiający posługuje się następującym opisem wymagań:

*„a) odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzona będzie w systemie workowym lub poprzez pojemniki typu „dzwon” o pojemności od 1300 l, z zachowaniem następującej kolorystyki:*

*- pojemnik (worek) żółty z napisem „plastik”, metal” do odpadów z tworzyw sztucznych, metali i odpadów wielomateriałowych,*

*- pojemnik (worek) niebieski z napisem „papier” do odpadów z papieru i tektury oraz tekstylia*

*- pojemnik z napisem „szkło” do odpadów ze szkła.”*

W związku z tym, iż w opisie zawarto słowo „lub” proszę o wyjaśnienie kto i kiedy podejmie decyzję o wyborze metody jaka ma być prowadzona zbiórka? W związku z doświadczeniem naszej Spółki w realizacji tego rodzaju usług, proszę o wykreślenie alternatywy tj. metody workowej i wprowadzenie zapisu, iż zbiórka będzie odbywać się za pomocą dzwonów. Proszę o wyjaśnienie dlaczego pojemność tzw. „dzwonów” określona została na 1.300 litrów? Jak należy rozumieć wielkość pojemników na papier (niebieski), oraz plastik (żółty) jeżeli ogólnie stosowane do tego typu odpadów dla zabudowy wielorodzinnej są pojemniki plastikowe 1100 l ? zapis taki zawarty jest również w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszaków str. 7 § 8.1.

Czy dla pojemnika (dzwon) do odpadów ze szkła dopuszczalny jest kolor np. biały z napisem szkło?

**Odpowiedź:**

1. Określenie pojemniki lub worki jest zapisem wynikającym z zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszaków. W zabudowie wielorodzinnej zbieranie odpadów gromadzonych selektywnie w workach dopuszczone jest w sytuacji zapełnienia podstawionych pojemników oraz w miejscach gdzie wstawienie pojemników jest niemożliwe.
2. Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników typu dzwon jedynie do odpadów ze szkła, a dla odpadów papieru i tworzyw sztucznych pojemników z plastiku o pojemności 1 100 litrów.
3. Zamawiający dopuszcza zastosowanie białego pojemnika typu dzwon z napisem szkło.

**Pytanie 3.**

Zgodnie z treścią specyfikacji w punkcie 2 „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał:

*„Wykonawca w formie wydruków, będzie zobowiązany przekazywać właścicielom nieruchomości harmonogram odbioru odpadów (druk i kolportaż do prowadzenia kampanii informacyjnej jedynie przez stronę internetową)”*

Proszę o określenie w jakiej formie Wykonawca ma dostarczać mieszkańcom harmonogram wywozu i informować o zmianach? Skoro mają to być ulotki, proszę o udzielenie informacji, która ze stron jest zobowiązana do przygotowania projektu zawartości merytorycznej? Czy Wykonawca będzie musiał wykazać skuteczne doręczenie tych materiałów?

**Odpowiedź:**

Dostarczenie harmonogramu wywozu i informowanie o jego zmianach wymaga formy pisemnej. Zgodnie z zapisem znajdującym się w SIWZ na stronie 6 w punkcie 2.2.9 treść harmonogramu oraz jego zmian wymaga każdorazowo uzgodnienia z Zamawiającym. Zamawiający nie wymaga wykazania skutecznego doręczenia materiałów.

**Pytanie 4.**

Zgodnie z treścią specyfikacji w punkcie 2.2.12. „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” Zamawiający wymaga, aby:

*„Wykonawca jest zobowiązany do odbierania odpadów komunalnych:*

- a) W terminach wynikających z harmonogramu odbioru,*
- b) Niezależnie od warunków atmosferycznych,”*

Czy należy przez ten zapis rozumieć, że nie przewiduje się zawieszenia realizacji usług np. w sytuacji śnieg czy nieprzejezdnych dróg ze względu na powódź?

**Odpowiedź:**

Warunkami atmosferycznymi usprawiedliwiającymi nierealizowanie zamówienia jest stan klęski żywiołowej oraz warunki uznane obiektywnie przez Zamawiającego i Wykonawcę za uniemożliwiające świadczenie usługi

**Pytanie 5.**

W części „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji” pkt.2.2.17. Zamawiający stwierdza, że:

*„Odpady zbierane w sposób selektywny nie mogą być zgniatane oraz mieszane z innymi frakcjami odpadów”.*

Zabronione jest zgniatanie odpadów ze szkła, natomiast papier i tworzywa sztuczne gromadzone są w pojemnikach 1100 l, może je opróżnić samochód śmieciarka, która ma funkcję kompaktową, a więc odpady są zgniatane, natomiast pojemniki typu „dzwon” do szkła opróżniane są samochodem bez funkcji kompaktowej z HDS. Proszę o doprecyzowanie zapisu w SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zgniatanie odpadów z tworzyw sztucznych i papieru pod warunkiem możliwości poddania ich procesom umożliwiającym przygotowanie do ponownego użycia lub recyklingu. Zamawiający nie dopuszcza zgniatania odpadów ze szkła.

**Pytanie 6.**

W części „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt. 2.2.24. Zamawiający stwierdza, że:

*„Wykonawca odpowiedzialny jest za osiągnięcie wskazanych w ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2012r., poz. 391), Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U z 2012r., poz. 645), oraz Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów (Dz. U z 2012r. poz. 676).”*

Proszę o podanie podstawy prawnej niniejszego żądania.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) gmina w celu wykonania swych zadań może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami. Formy prowadzenia przez gminę gospodarki określa ustawa z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. nr 45 poz. 236 z późn. zm.). Zgodnie z art. 3 tej ustawy wynika, że jednostki samorządu terytorialnego mogą powierzać wykonanie zadań z zakresu gospodarki komunalnej osobom fizycznym w drodze umowy, osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej. Gmina może w całości powierzyć wykonanie zadania innemu podmiotowi na podstawie umowy cywilnoprawnej.

**Pytanie 7.**

W części „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt. 2.2.25. Zamawiający stwierdza, że:

*„Dokumentacja będzie prowadzona poprzez zapis pozycjonowania GPS oraz narzędzia umożliwiające dokumentację ilości i struktury odbieranych odpadów z poszczególnych nieruchomości”.*

Proszę o dookreślenie jakiego rodzaju inne narzędzia poza GPS mają służyć realizacji tego obowiązku?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ na stronie 7 w punkcie 2.2.27 niezbędnym wyposażeniem dla prawidłowej realizacji zadania jest urządzenie umożliwiające wykonanie zdjęcia pozwalającego w sposób niebudzący wątpliwości zidentyfikować nieruchomość, na której odpady gromadzone są w sposób niezgodny ze złożoną deklaracją.

**Pytanie 8.**

W części „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt. 2.2.26. Zamawiający stwierdza, że:

*„Wykonawca jest zobowiązany do kontroli wagi pojazdu wykonującego usługę odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Wyszków każdorazowo przed rozpoczęciem obsługi oraz po zakończeniu odbioru. Wagę zewnętrzną wskaże Zamawiający w dniu podpisania umowy.”*

Proszę o wskazanie dokładnej lokalizacji, tak, aby Wykonawca mógł skalkulować czas dojazdu i koszty, które będzie musiał ponieść dokonując ważenia na wadze wskazanej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Waga znajduje się w Wyszkanie na terenie dzielnicy przemysłowej.

**Pytanie 9.**

W części „Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy przed rozpoczęciem i w trakcie realizacji zamówienia” pkt. 2.2.27. Zamawiający stwierdza, że:

*„Wykonawca jest zobowiązany do weryfikowania prawidłowości prowadzonej segregacji. Podczas pierwszego stwierdzenia niewłaściwej segregacji Wykonawca poucza właściciela nieruchomości, o pouczeniu informuje Zamawiającego”.*

Proszę o doprecyzowanie w jakiej formie Wykonawca ma pouczyć właściciela nieruchomości? Ustnie, pisemnie, poprzez umieszczenie naklejki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pouczenie właściciela nieruchomości w formie pisemnej lub przy użyciu naklejki.

**Pytanie 10.**

W części UWAGA na stronie 9 SIWZ Zamawiający stwierdza, że:

*„Pojazdy należy dostosować do warunków lokalnych danego SEKTORA.”*

Proszę o wyjaśnienie co oznacza to stwierdzenie? Jakie specjalne warunki nieokreślone przez rozporządzenie powinny spełniać pojazdy, aby były dostosowane do warunków danego sektora?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na terenie miejscowości Deskurów, Drogoszewo, Gulczewo, Kamieńczyk, Rybno, Puste Łąki, Świniotop nieruchomości zamieszkałe mogą być zlokalizowane na terenach rekreacyjnych, gdzie drogi dojazdowe są wąskie i mogą uniemożliwiać wjazd typowej śmieciarki, powodując konieczność zastosowania innego samochodu.

**Pytanie 11.**

W § 16. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy (do każdej z części oddzielnie) stwierdza, że:

*„3. Za zgodą zamawiającego zabezpieczenie może być wnoszone również:*

- 1) W wekslach z poręczeniem wekslowym banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej,*
- 2) Przez ustanowienie zastawu na papierach wartościowych, emitowanych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego,*
- 3) Przez ustanowienie zastawu rejestrowego na zasadach określonych w przepisach o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów.”*

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wyraża zgodę czy nie wyraża zgody, ponieważ postanowienia te są jedynie kopią przepisów, nie wynika z nich wprost jakie jest stanowisko Zamawiającego w tym zakresie?

**Odpowiedź:**

Stanowisko Zamawiającego jest jednoznaczne, zgodnie z § 16 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, albowiem wymienienie również tych form wniesienia zabezpieczenia oznacza wyrażenie zgody ze strony Zamawiającego na ich zastosowanie.

**Pytanie 12.**

W § 17. Istotne dla stron postanowienia...(do każdej z części oddzielnie) stwierdza, że :

*„Istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy:*

- 1) *Zmiany w zakresie ceny przedmiotu zamówienia,*
  - a) *Jeśli konieczność wprowadzenia takiej zmiany jest skutkiem zmiany przepisów prawa w szczególności zmiany stawek podatku VAT,*
  - b) *Zwiększenia/zmniejszenia liczby punktów odbioru odpadów w ilości nie mniejszej niż 10”*

W zapisie tym brakuje warunku ceny przywołanego wcześniej, to jest „oraz 1 punktu w zabudowie wielorodzinnej (zgodnie z regulaminem).” Proszę o doprecyzowanie zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że zapis zwiększenia/zmniejszenia liczby punktów odbioru odpadów w ilości nie mniejszej niż 10 dotyczy zarówno liczby budynków jednorodzinnych jak i liczby lokali z zabudowie wielorodzinnej. Doprecyzowując przewidywaną istotną zmianę warunków umowy uznać należy zwiększenie lub zmniejszenie liczby budynków jednorodzinnych o 10 lub więcej oraz o 1 i więcej budynków wielorodzinnych pod warunkiem zamieszkania więcej niż 10 lokali dla danej nieruchomości wielorodzinnej.

**Pytanie 13.**

W części dotyczącej zobowiązań Wykonawcy na str. 20 SIWZ znajduje się zapis:

*„W przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zapłacić Zamawiającemu kary umowne zgodnie z postanowieniami umowy.”*

Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie prawnej Zamawiający przenosi na Wykonawcę odpowiedzialność, która mocą ustawy nałożona została na gminę?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) gmina w celu wykonania swych zadań może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami. Formy prowadzenia przez gminę gospodarki określa ustawa z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. nr 45 poz. 236 z późn. zm.). Zgodnie z art. 3 tej ustawy wynika, że jednostki samorządu terytorialnego mogą powierzać wykonanie zadań z zakresu gospodarki komunalnej osobom fizycznym w drodze umowy, osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej. Gmina może w całości powierzyć wykonanie zadania innemu podmiotowi na podstawie umowy cywilnoprawnej.

**Pytanie 14.**

W części dotyczącej zobowiązań Wykonawcy na str. 20 SIWZ znajduje się zapis:

*„...oraz dysponować linią sortowniczą na odpady selektywnie zbierane u źródła.”*

Proszę o wyjaśnienie jakiego rodzaju i w jakim miejscu urządzenie Zamawiający miał na myśli formułując ten zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wymagania posiadani linii sortowniczej dotyczą właściwego przygotowania odpadów do recyklingu lub przygotowania do ponownego użycia. Zapis dotyczy wyposażenia RIPOK lub instalacji zastępczej dla RIPOK. Dopuszczoną formą dysponowania jest

prawo własności oraz umowa lub promesa w przypadku korzystania z instalacji nie będącej własnością Wykonawcy.

**Pytanie 15.**

W związku ze sformułowaniem wymogu odbioru odpadów 1 raz w miesiącu proszę o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza przekazanie odpadów selektywnie zbieranych na terenie bazy magazynowej w okresie innym niż miesięczny.

**Odpowiedź:**

Selektywnie zbierane odpady komunalne nie przekazane przez właścicieli nieruchomości wykonawcy podczas comiesięcznego odbioru mogą być przekazane tylko i wyłącznie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

**Pytanie 16.**

W § 6 ust. 1 projektu umowy znajduje się zapis:

*„1. Podstawą do rozliczenia usług i wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie stanowił pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym sporządzony przez Wykonawcę i zatwierdzony przez Zamawiającego.”*

Proszę o określenie w jakim terminie Zamawiający ma obowiązek zaakceptować lub zgłosić uwagi do przedstawionego przez Wykonawcę protokołu, aby można było określić termin płatności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że kontrola protokołu będzie dotyczyła porównania wagi samochodów przekazanej przez niezależną wagę z protokołem i kartami przekazania odpadów przedłożonymi przez Wykonawcę. Czas na wniesienie uwag przez Zamawiającego to 3 dni od chwili przekazania protokołu.

**Pytanie 17.**

W § 9 ust. 2 projektu umowy znajduje się zapis:

*„Zamawiający może dochodzić odszkodowania, w przypadku szkody przenoszącej wysokość należytych kar umownych”.*

Zapis ten jest niesymetryczny, gdyż faworyzuje jedną ze stron stosunku prawnego. Proszę o wykreślenie zapisu uprawniającego jedynie Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania ponad wysokość kar umownych i wprowadzenie zapisu „Strony mogą dochodzić odszkodowania, w przypadku szkody przenoszącej wysokość należytych kar umownych”.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami w SIWZ.

**Pytanie 18.**

W § 10 znajdują się zapisy związane z wypowiedzeniem umowy:

*„5) posiada niesprawne urządzenie dodatkowe, takie jak GPS lub kamera.*

*7) nie osiąga wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania”*

Wnoszę o wykreślenie powyższych zapisów z treści projektu umowy.

**Odpowiedź:**

W projekcie umowy Zamawiający precyzuje zapis: pkt. 5 posiada niesprawne urządzenia dodatkowe takie jak GPS oraz urządzenia, o których mowa w pkt. 2.2.27 SIWZ

7. zapis pozostaje bez zmian

**Pytanie 19.**

Na stronie 3 SIWZ pkt 2.1.2 znajduje się zapis *„Wyposażenie nieruchomości wspólnych będących w zarządzie spółdzielni mieszkaniowych, Wyszowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego i Wspólnot Mieszkaniowych oraz nieruchomości tworzących publiczny zasób mieszkaniowy w pojemniki do odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów gromadzonych*

*selektywnie, oraz utrzymanie pojemników w należyтым stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym."*

Brak podanej informacji przez Zamawiającego w SIWZ o częstotliwości mycia pojemników co ma znaczący wpływ na kalkulację.

**Odpowiedź:**

Wykonawca bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu zapewni częstotliwość mycia pojemników zapewniająca utrzymanie właściwego stanu sanitarnego i porządkowego.

**Pytanie 20.**

W projekcie umowy § 3 pkt. 4 znajduje się zapis „Wykonawca ubezpieczy na własny koszt pojemniki i zabezpieczy je od ryzyka związanego z uszkodzeniem lub kradzieżą”

Prosimy inaczej sformułować § 3 pkt. 4 tak, aby Wykonawca ubezpieczył pojemniki, w przeciwnym wypadku przejął sam ryzyko związane z uszkodzeniem lub kradzieżą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość przejęcia przez Wykonawcę ryzyka związanego z nieubezpieczeniem pojemników od kradzieży lub uszkodzenia.

**Pytanie 21.**

W § 10 ust.2 pkt. 1 ppkt 3 znajduje się zapis związany z wypowiedzeniem umowy: „odbiór odpadów od podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w czasie obsługi Zamawiającego oraz użyciu tego samego sprzętu”

Firmy wynajmują lokale w zasobach spółdzielni, wspólnot itd., korzystają z kontenerów ustawionych w zasobach wielorodzinnych, z różnych powodów jednym z nich jest brak miejsca na postawienie oddzielnego pojemnika.

Jak Zamawiający wyjaśni powyższą sytuację biorąc pod uwagę zapis w projekcie umowy zabraniający obsługę podmiotów gospodarczych w czasie obsługi Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych z odpadami pochodzącymi z działalności gospodarczej. Gmina Wyszków nie przejęła obowiązku zagospodarowania odpadów pochodzących z działalności gospodarczej więc dopuszczenie mieszania ich byłoby działaniem niezgodnym z zapisami prawa miejscowego.

**Pytanie 22.**

§ 3 ust. 1 pkt 2.12. i 2.1.3.

Wyposażenie nieruchomości wspólnych będących w zarządzie spółdzielni mieszkaniowych, Wyszowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego i Wspólnot Mieszkaniowych oraz nieruchomości tworzących publiczny zasób mieszkaniowy w pojemniki do odbioru zamieszkałych odpadów komunalnych oraz odpadów gromadzonych selektywnie oraz utrzymanie pojemników w należyтым stanie technicznym, sanitarnym i porządkowym. Oferowane pojemniki muszą być czyste i estetyczne. Koszt wyposażenia nieruchomości w pojemniki będzie wliczony w cenę zamówienia.

Ilość pojemników jaka należy zapewnić dla budynków wielorodzinnych wynika z liczby zabudowań, liczby mieszkańców oraz parametrów określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wyszków.

Proszę o podanie przybliżonej ilości pojemników i worków jakie Wykonawca ma za zadanie dostarczyć oraz ich wielkość.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podał charakterystykę poszczególnych sektorów poprzez podanie struktury zabudowy i zamieszkania. Wykonawca bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu, w tym wiedzy o parametrach pojemników jakie zostaną zapewnione na potrzeby gromadzenia odpadów samodzielnie dokonuje dostosowania liczby pojemników do liczby osób zamieszkujących.

**Pytanie 23.**

§ 3 ust. 1 pkt 2.1.4 ppkt 1" c"

Realizacja „reklamacji” w ciągu 2 godzin od otrzymania zawiadomienia faksem lub e-mailem od Zamawiającego, jednak nie później niż do godz. 12.00 następnego dnia po dniu planowanego w harmonogramie odbioru: załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić- faks nr (29) 743-77-04 lub e-mail: [odpady@wyszkow.pl](mailto:odpady@wyszkow.pl)

Zamawiający na realizację „Reklamacji” daje Wykonawcy 2 godziny od momentu zgłoszenia faksem lub e-mailem jednak nie później niż do godz. 12.00 następnego dnia od dnia planowanego w harmonogramie odbioru. Nie powiązanie ostatecznego terminu wykonania reklamacji z terminem jej zgłoszenia daje w praktyce Zamawiającemu możliwość zgłoszenia Reklamacji następnego dnia po planowanym odbiorze, a nawet na 2 godziny przed ostatecznym terminem jej załatwienia. Tak krótki termin jest niczym nieuzasadniony i w ewidentny sposób faworyzuje Wykonawców znajdujących się na terenie.

Biorąc powyższe można sądzić że Zamawiający nie tylko faworyzuje Wykonawców z terenu gminy przez co ogranicza uczciwą konkurencję.

Wnosimy zatem o zmianę wszystkich zapisów SIWZ o „reklamacji” na „realizację reklamacji” – w ciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia faksem przez Zamawiającego. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić faksem na nr .....

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że czas 2 godzin dotyczy wyjaśnienia przyczyny reklamacji – przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu wyjaśnień np. że pojemnik nie został wystawiony o właściwej godzinie, doszło do uszkodzenia pojazdu uniemożliwiającego wykonanie odbioru itp. Czas na faktyczną realizację reklamacji to czas do godziny 12<sup>00</sup> dnia następnego po dniu planowego odbioru określonego w harmonogramie. Składanie reklamacji przez zamawiającego dotyczy dni pracujących, to jest poniedziałek – piątek w godzinach 8 – 16.

**Pytanie 24.**

§ 3 ust. 1 pkt 2.1.5 ppkt 1" a"

Odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzona będzie w systemie workowym lub poprzez pojemniki typu „dzwon” o pojemności od 1300l, z zachowaniem następującej kolorystyki:

- pojemnik (worek) żółty z napisem „plastik, metal” do odpadów z tworzyw sztucznych, metali i odpadów wielomateriałowych,
- pojemnik (worek) niebieski z napisem „papier” do odpadów z papieru i tektury oraz tekstylia,
- pojemnik z napisem „szkło” do odpadów ze szkła

Proszę o podanie ilości pojemników typu „dzwon” dla odpadów selektywnie zebranych oraz czy Zamawiający przewiduje inne rodzaje pojemników do odbioru odpadów selektywnie zebranych. Dla poszczególnych sektorów. Proszę o podanie miejsc do których mają być dostarczone pojemniki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojemników typu dzwon jedynie do odpadów ze szkła, a dla odpadów papieru i tworzyw sztucznych pojemników z plastiku o pojemności 1 100 litrów. Wykonawca bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu, w tym wiedzy o parametrach pojemników jakie zostaną zapewnione na potrzeby gromadzenia odpadów samodzielnie dokonuje dostosowania liczby pojemników do liczby osób zamieszkujących.

**Pytanie 25.**

Opis przedmiotu zamówienia wskazuje ilości mieszkańców i budynków wielorodzinnych w Sektorze I i II. Proszę o podanie czy wszystkie w/w ilości budynków wielorodzinnych należą do Spółdzielni Mieszkaniowej, WTBS i Wspólnot Mieszkaniowych, które Wykonawca ma wyposażyć. Proszę też o wskazanie ilości tzw. Altan śmietnikowych w których mają być ustawione pojemniki przy zabudowie wielorodzinnej, podzielone na sektory.



**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki wielorodzinne wskazane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia przypisane do sektorów I i II muszą zostać wyposażone w pojemniki do odbioru odpadów.

Dodatkowo informujemy, że na terenie sektora I jeden budynek wielorodzinny (Wspólnota Mieszkaniowa ATRIUM) nie jest dostosowany do wyposażenia w stosowane tradycyjnie pojemniki 1 100l. Wymaga zastosowania odpowiedniej liczby pojemników 240 litrów oraz worków do selektywnej zbiórki odpadów.

Na terenie sektora III znajdują się 3 budynki wielorodzinne (Rybieńko Nowe ul. Meliorantów), które posiadają własny kontener do odbioru odpadów zmieszanych, których obowiązek zapewnienia pojemników nie dotyczy.

Na terenie Gminy Wyszaków nie są stosowane typowe altany śmietnikowe. Pojemniki na odpady ustawione są w miejscach wyznaczonych przez zarządców nieruchomości na utwardzonych terenach parkingów przy nieruchomościach wielorodzinnych.